1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.12.23
744
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

23.12.2019
№

744

	Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за ТКО в Красноармейском  районе Чувашской Республики

В соответствии с п. 2 ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за ТКО в Красноармейском  районе Чувашской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ  С.Ф. Григорьева.

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 22.12.2019  № 744
План мероприятий (дорожная карта)
по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы
за ТКО в Красноармейском районе Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы  с населением  путем проведения собраний и сходов граждан в населённых пунктах, в которых процент оплаты ниже 50%:

1. Алманчинское сельское поселение

2. Большешатьминское сельское поселение

3. Исаковское сельское поселение

4. Караевское сельское поселение

5. Красноармейское сельское поселение

6. Пикшикское сельское поселение

7. Убеевское сельское поселение

8. Чадукасинское сельское поселение

9. Яншихово-Челлинское сельское поселение
	Один раз в квартал
	Сектор строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района;

главы сельских поселений Красноармейского  района (по согласованию);

 МВК «Экоцентр»

 (по согласованию)

	2.
	Развешивание объявлений и распространение буклетов о необходимости своевременной  оплаты услуги за вывоз ТКО
	Постоянно
	Главы сельских поселений Красноармейского  района

(по согласованию)

	3.
	Ежемесячный мониторинг оплаты за ТКО на территориях сельских поселений

	Ежемесячно
	Главы сельских поселений Красноармейского  района

(по согласованию)

	4.
	Своевременное предоставление информации о потребителях  региональному оператору (предоставление выписок из домовых и похозяйственных книг)
	Постоянно
	Главы сельских поселений Красноармейского  района

(по согласованию)

	5.
	Разместить информацию «Как оплатить услугу без комиссии?» на контейнерных площадках, в общественных местах, на досках объявлений и на официальных сайтах сельских поселений:
Как оплатить услугу по обращению с ТКО без комиссии?

•    с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 26/1 (четверг, пятница 9:00-16:00, перерыв 12:00-13:00) тел.: +7-937-013-58-69

Эл. почта: civilsk@mvkecocenter.ru

•   через личный кабинет на сайте Регионального оператора

https://lk.jkh-pay.ru/personal/index.php

•   на сайте Портала ЖКХ jkh.cap.ru

•   наличными через банкоматы «Почта Банк».
	До 31 декабря
	Главы сельских поселений Красноармейского  района                                     (по согласованию);

МВК «Экоцентр»

(по согласованию)

PAGE